
 

 

 

新年度がスタートして数日ではありますが、子どもたちは、少しずつ新しい友達との

生活に慣れ始めているように見えます。いよいよ明日から２年生以上の学年では給食を

開始します。また、４月中には授業参観・学級懇談会も予定しています。  

今後とも御理解と御協力をよろしくお願いします。  
 

【給食開始についてのお願い】  

12 日（水）より 2 年生以上の学年の給食が始まります。（１年生は 19 日（水）開始）

配膳は今まで通り、「自分の食べるものは、自分で運ぶ」という形をしばらく続けたいと

考えています。そのため、給食当番のお子さんだけでなく、すべてのお子さんについて、

給食用のマスクの御用意をお願いします。  

 

 

【給食費返金について】  

 欠席が長期に及ぶ際、事前に申し出ていただければ、給食の注文を取り消し、その分

の給食費を返金することができます。  

・  取消の手続きに数日必要ですので、欠席の初日から注文の取消（返金）ができない

ことがあります。  

・  注文を取り消している期間に登校されても、給食の提供はできません。  

・  注文を取り消している期間を変更する場合は、早めに申し出てください。  

 

 

【授業参観・学級懇談会についての御案内】  

令和５年４月 11 日  

保  護  者  様  

                          名古屋市立戸笠小学校長  

加藤  俊行  

 

授業参観・学級懇談会のご案内① 
 

 心地よい暖かい風に、菜の花の香りが漂うころとなりました。保護者の皆様にはますます御健勝のこ

ととお喜び申しあげます。 

 子どもたちの学校での姿を御覧いただくために、以下のように授業参観を開催します。まだ、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大が心配される中ではありますが、対策を十分に行い実施する予定です。御

多用とは存じますが、ぜひ御出席いただき、子どもたちの様子を御覧くださいますようお願いします。ま

た、引き続き、学級懇談会も開催いたしますので、御出席くださいますようお願いします。  

 なお、今後、新型コロナウイルス感染症の影響で、教育委員会からの指示により、保護者の来校が

制限された場合は、授業参観・学級懇談会ともに中止とさせていただきます。その際は、改めてご連

絡させていただきます。 

 当日の授業参観の参観希望の有無と参観される方のお名前を下の希望票へ記入し、   ４月 14

日 (木 )までに担任へお知らせください。 

 

令和５年度  名古屋市立戸笠小学校       学校だより第２号

令和５年４月 11 日 (火 ) 

【戸笠小ＨＰ】http://www.togasa-e.nagoya-c.ed.jp/ 

http://www.togasa-e.nagoya-c.ed.jp/


１ 日  時  

   ○授業参観   13:30～14:15    ○学級懇談会   14:25～15:10 

 学年 各学年の下校時刻 

４月 25日（火） ２・５年 
14:25   １～３・５年、ひばり・つばめ１・２年 

15:20   ４・６年    

４月 26日（水） 
１・４年、 

ひばり・つばめ 

14:25   １～４年、ひばり・つばめ全学年 

15:20   ５・６年    

４月 28日（金） ３・６年 

13:15   １年、ひばり・つばめ１年  

14:25   ２・３・６年、ひばり・つばめ２年   

15:25   ４・５年、ひばり・つばめ３～６年  

 

２ 新型コロナウイルス感染症予防について  

・ 必ず検温をした上で御来校ください。発熱や風邪症状等がある場合は参加を控えてください。 

・ 必ずマスクを着用してください。 

・ 当日は、教室の前で受付を行ってください。  

・ 学級懇談会については、授業参観後、各教室で実施します。  

・ 参観していただける方は、お子さんお一人につき、一名とさせていただきます。（預けることが難し

い未就学児については、数に含めません。）また、学級懇談会についても同じ方が出席していた

だきますようお願いします。  

 ・ 廊下または教室の中で参観をしてください。ただし、一度に教室内へ入ることの人数を各学級 10

人程度とします。交代をしながら参観をしてください。  

・ 参観は廊下から行ってください。（教室内には入れません。）  

 ・ 密を避けるため、参観できる時間を裏面のように出席番号で前半と後半に指定させていただきま

す。参観時間以外は体育館または、運動場にてお待ちください。  

  ※ 兄弟姉妹の関係で、上記時間が難しい場合は、担任までご相談ください。  

 

３ 学級懇談会について 

○ 学級担任の話  

・ 学校教育目標・学校努力点について  

・ 学級経営について 

・ 令和５年度の主な行事・学習について  

    ・ その他  

○ 保護者の方より  

 

４ その他  

・ 当日は、正門よりお入りください。 

・ 当日は、保護者用名札、上履き、靴袋、マスクを御用意ください。 

・ 授業参観の様子をビデオやカメラ、スマートフォン等で撮影するのは御遠慮ください。 

・ 学校並びに学校周辺は駐車できませんので御了承ください。 

・ 自転車でお越しの際は、南門より入り、運動場東側へ停めてください。 

 

駐
輪
場 

 

正門  

南門  

玄関  

体
育
館 

ほ ら 貝


